
SMLOUVA O VZNIKU OPRÁVNĚNÍ K UZAVÍRÁNÍ OBCHODŮ
NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY - ODBĚRATEL

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi dále uvedenými smluvními stranami

A. Smluvní strany:
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.
se sídlem Rybná 682/14, 110 05 Praha 1, IČ 278 65 444, DIČ CZ 699000864, zastoupená Davidem Kučerou, generálním
sekretářem a prokuristou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl B,
vložka 15362
dále pro účely této smlouvy jen „Energetická burza"
a

Účastník obchodování
Na straně Účastníka obchodováni tuto smlouvu uzavírá
Počet odběratelů:

I I jeden odběratel1 více sdružených odběratelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy s tím, že jeden ze
sdružených odběratelů uvedený níže přímo nebo nepřímo zastupuje ostatní sdružené
odběratele (hlavní odběratel)2

Právní forma odběratele(ů):
obec nebo kraj (event. dl ČR prostřednictvím org. složky O obchodní CD jiná právnická

jimi zřízené subjekty) státu (event. jimi zřízené subjekty) společnost osoba

Údaje o odběrateli / hlavním odběrateli:
Obchodní firma/Název obce/Název org. složky státu/Název jiného subjektu:
Město Žďár nad Sázavou
Se sídlem:
Žižkova 227/1 Žďár nad Sázavou 591 01
Korespondenční adresa3:

E-mail pro elektronické zasílání faktur:
Zastoupená: IČO: 00295841

starosta
DIČ: CZ00295841

odběratel(é) dále pro účely této smlouvy jen: „Účastník obchodování"

(Energetická burza a Účastník obchodování dále společně jen „Smluvní strany")

B. Smluvní ujednání
B.1 Pojmy. Nevyplývá-li z kontextu jinak, mají dále uvedená slova a výrazy v této smlouvě následující význam:

(a) Trh: trh pro konečné zákazníky organizovaný Energetickou burzou podle zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních
burzách;
(b) Komodity: komodity, které je Účastník obchodování oprávněn nakupovat na Trhu podle bodu D. této Smlouvy;
(c) Burzovní předpisy: burzovní pravidla a burzovní řády vydaná Energetickou burzou vztahující se k obchodování
na Trhu.

B.2 Základní ustanovení. Za podmínek mezi Smluvními stranami dohodnutých poskytuje Energetická burza
Účastníkovi obchodování oprávnění (i) nakupovat Komodity na Trhu (ii) využívat ostatních souvisejících služeb
definovaných v Burzovních Předpisech. Účastník obchodování se zavazuje za podmínek mezi Smluvními stranami
dohodnutých, zejména za podmínek uvedených v Burzovních Předpisech, platit Energetické burze za poskytnutí
oprávnění k nákupu Komodit na Trhu a za související služby odměnu v podobě burzovních poplatků. Účastník
obchodování se zavazuje, že Komodity bude na Trhu nakupovat výlučně pro účely vlastní spotřeby anebo, pokud tomu
tak není, že disponuje platným oprávněním, umožňujícím mu nákup Komodit na Trhu za účelem jejich následného
prodeje.
B.3 Práva a povinnosti. Práva a povinnosti Smluvních stran jsou stanoveny v Burzovních předpisech. Burzovni

1 Použijte také pro případ centrálního zadavatele podle § 9 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek
2 Piná moc či jiný dokument prokazující oprávnění k zastupování (př. smlouva o centralizovaném nákupu) musí být doložena
před podpisem této smlouvy
3 Nevyplní se, je-li shodná se sídlem



předpisy tvoří nedílnou součást ujednání Smluvních stran a jsou pro Smluvní strany závazné. Účastník obchodování
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s obsahem všech Burzovních Předpisů seznámil a zavazuje se jimi řídit.
B.4 Změny Burzovních předpisů. Energetická burza je oprávněna Burzovní předpisy jednostranně měnit, a to v
návaznosti na změny právních předpisů, v zájmu zlepšení kvality poskytovaných služeb nebo s ohledem na obchodní
cíle Energetické burzy. Energetická burza poskytne Účastníkovi obchodování informace o změně a datu účinnosti
změny, a to nejméně 15 dní před navrhovaným datem účinnosti změny. Učiní tak formou písemného oznámení nebo
uveřejněním na webových stránkách Energetické burzy. Účastník obchodování má právo navrhovanou změnu
odmítnout. Odmítnutí musí být učiněno písemně a musí zároveň obsahovat výpověď této smlouvy. Výpovědní doba
v takovém případě činí 1 měsíc a počíná běžet od doručení oznámení o výpovědi Energetické burze.

C. Prohlášení
C.1 Prohlášení.
Účastník obchodování prohlašuje podpisem této Smlouvy, že:
• informace, které uvedl na tomto vyplněném a podepsaném návrhu Smlouvy jsou úplné a pravdivé;
• není v likvidaci a během posledních 5 let ve vztahu kjeho majetku (i) nebyl prohlášen konkurz nebo povoleno

vyrovnání nebo zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, ani (ii) nebylo soudem rozhodnuto
o jeho úpadku a jeho řešení konkursem nebo oddlužením, nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek
jeho majetku anebo o zrušení konkursu, protože jeho majetek je zcela nepostačující;

• splňuje všechny podmínky a předpoklady pro uzavírání burzovních obchodů na Trhu.
Účastník obchodování se dále zavazuje neprodleně informovat Energetickou burzu, jestliže se jakékoli uvedené
prohlášení stane nepravdivým. V souvislosti s auditem nebo řízením vedeným u příslušného správního orgánu se
rovněž zavazuje Energetické burze na jeji žádost poskytnout veškerou rozumně požadovanou součinnost a
dokumentaci.

D. Vstupenka na burzovní shromáždění
| D.1 Vstupenka. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na burzovní shromáždění a opravňuje Účastníka
| obchodování k nakupování komodit na Trhu.

E. Sdružení Odběratelé

E.1 Oprávnění Sdružených Odběratelů. Uzavírá-li tuto smlouvu více odběratelů (dále též „Sdružení Odběratelé"),
stává se každý z těchto Sdružených Odběratelů účastníkem obchodování s oprávněním k nakupování Komodity na Trhu
za podmínek stanovených touto Smlouvou a Burzovními předpisy. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na
burzovní shromáždění pro každého ze Sdružených Odběratelů.
E.2 Organizační složky státu. Je-li Odběratelem Česká republika jednající prostřednictvím organizační složky státu a v
seznamu Sdružených Odběratelů v příloze uvede Odběratel jednu nebo více dalších organizačních složek státu, pak se
ustanovení Burzovních předpisů týkající se Sdružených Odběratelů použijí na tyto organizační složky pouze přiměřeně
v závislosti na charakteru centralizovaného zadávání prováděného Odběratelem.
E.3 Zastoupení (Sdruženého) Odběratele. Uzavírá-li (Sdružený) Odběratel tuto smlouvu prostřednictvím zástupce, je
povinen nejpozději při uzavření této smlouvy doložit Burze oprávnění zástupce k takovému zastupování (př. plná moc
nebo smlouva, z níž bude plynout oprávnění provádět centralizované zadávání).

F. Kontaktní údaje Účastníka obchodování

F.1 Zasílání korespondence. Veškerá korespondence určená Odběrateli bude zasílána Energetickou burzou na
korespondenční adresu.
F.2 E-mail pro elektronické zasílání faktur. E-mail pro elektronické zasílání faktur pro poplatky hrazené Energetické
burze je uveden v záhlaví této smlouvy a/nebo v příloze č.1 této smlouvy.
F.3 Změny kontaktních údajů. Účastník obchodování je oprávněn jednostranně kontaktní údaje změnit, a to písemným
oznámením předaným druhé smluvní straně osobně, poštou nebo faxem. Oznámení musí být podepsáno osobou
oprávněnou za smluvní stranu v těchto věcech jednat.

G. Ostatní ujednání
G.1 Rozhodné právo. Tato Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č.
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.
G.2 Účinnost smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti

ryl datem jejího uzavření (datum podpisu poslední^ Strany) I I dnem:

Je-li však zákonem vyžadováno uveřejnění této smlouvy v registru smluv, nenabude tato smlouva účinnosti dříve než
dnem takového uveřejnění.

2

předpisy tvoří nedílnou součást ujednání Smluvních stran a jsou pro Smluvní strany závazné. Účastník obchodování 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy s obsahem všech Burzovních Předpisů seznámil a zavazuje se jimi řídit.
B.4 Změny Burzovních předpisů. Energetická burza je oprávněna Burzovní předpisy jednostranně měnit, a to v 
návaznosti na změny právních předpisů, v zájmu zlepšení kvality poskytovaných služeb nebo s ohledem na obchodní 
cíle Energetické burzy. Energetická burza poskytne Účastníkovi obchodování informace o změně a datu účinnosti 
změny, a to nejméně 15 dní před navrhovaným datem účinnosti změny. Učiní tak formou písemného oznámení nebo 
uveřejněním na webových stránkách Energetické burzy. Účastník obchodování má právo navrhovanou změnu 
odmítnout. Odmítnutí musí být učiněno písemně a musí zároveň obsahovat výpověď této smlouvy. Výpovědní doba 
v takovém případě činí 1 měsíc a počíná běžet od doručení oznámení o výpovědi Energetické burze.

C. Prohlášení 
C.1 Prohlášení.
Účastník obchodování prohlašuje podpisem této Smlouvy, že:
• informace, které uvedl na tomto vyplněném a podepsaném návrhu Smlouvy jsou úplné a pravdivé;
• není v likvidaci a během posledních 5 let ve vztahu kjeho majetku (i) nebyl prohlášen konkurz nebo povoleno 

vyrovnání nebo zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, ani (ii) nebylo soudem rozhodnuto 
o jeho úpadku a jeho řešení konkursem nebo oddlužením, nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
jeho majetku anebo o zrušení konkursu, protože jeho majetek je zcela nepostačující;

• splňuje všechny podmínky a předpoklady pro uzavírání burzovních obchodů na Trhu.
Účastník obchodování se dále zavazuje neprodleně informovat Energetickou burzu, jestliže se jakékoli uvedené 
prohlášení stane nepravdivým. V souvislosti s auditem nebo řízením vedeným u příslušného správního orgánu se 
rovněž zavazuje Energetické burze na jeji žádost poskytnout veškerou rozumně požadovanou součinnost a 
dokumentaci.

D. Vstupenka na burzovní shromáždění
| D.1 Vstupenka. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na burzovní shromáždění a opravňuje Účastníka 
| obchodování k nakupování komodit na Trhu.

E. Sdružení Odběratelé
E.1 Oprávnění Sdružených Odběratelů. Uzavírá-li tuto smlouvu více odběratelů (dále též „Sdružení Odběratelé"), 
stává se každý z těchto Sdružených Odběratelů účastníkem obchodování s oprávněním k nakupování Komodity na Trhu 
za podmínek stanovených touto Smlouvou a Burzovními předpisy. Tato smlouva slouží zároveň jako vstupenka na 
burzovní shromáždění pro každého ze Sdružených Odběratelů.
E.2 Organizační složky státu. Je-li Odběratelem Česká republika jednající prostřednictvím organizační složky státu a v 
seznamu Sdružených Odběratelů v příloze uvede Odběratel jednu nebo více dalších organizačních složek státu, pak se 
ustanovení Burzovních předpisů týkající se Sdružených Odběratelů použijí na tyto organizační složky pouze přiměřeně 
v závislosti na charakteru centralizovaného zadávání prováděného Odběratelem.
E.3 Zastoupení (Sdruženého) Odběratele. Uzavírá-li (Sdružený) Odběratel tuto smlouvu prostřednictvím zástupce, je 
povinen nejpozději při uzavření této smlouvy doložit Burze oprávnění zástupce k takovému zastupování (př. plná moc 
nebo smlouva, z níž bude plynout oprávnění provádět centralizované zadávání).

F. Kontaktní údaje Účastníka obchodování

F.1 Zasílání korespondence. Veškerá korespondence určená Odběrateli bude zasílána Energetickou burzou na 
korespondenční adresu.
F.2 E-mail pro elektronické zasílání faktur. E-mail pro elektronické zasílání faktur pro poplatky hrazené Energetické 
burze je uveden v záhlaví této smlouvy a/nebo v příloze č.1 této smlouvy.
F.3 Změny kontaktních údajů. Účastník obchodování je oprávněn jednostranně kontaktní údaje změnit, a to písemným 
oznámením předaným druhé smluvní straně osobně, poštou nebo faxem. Oznámení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou za smluvní stranu v těchto věcech jednat.

G. Ostatní ujednání
G.1 Rozhodné právo. Tato Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.
G.2 Účinnost smlouvy. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti

I I dnem:ryl datem jejího uzavření (datum podpisu poslední 
^ Strany)

Je-li však zákonem vyžadováno uveřejnění této smlouvy v registru smluv, nenabude tato smlouva účinnosti dříve než 
dnem takového uveřejnění.

2



G.3 Výpověď smlouvy. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze Smluvních stran s měsíční výpovědní lhůtou,
jejíž běh počíná prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena
druhé smluvní straně.
G.4 Zpracování osobních údajů. Účastník obchodování bere na vědomí a souhlasí s tím, že Energetická burza
v souvislosti s poskytováním služeb Účastníku obchodování bude zpracovávat osobní údaje osob, které za Účastníka
obchodování ve vztahu k Energetické burze jednají, a to za podmínek uvedených v Burzovních předpisech. Specifikace
typu zpracovávaných osobních údajů, povahy, účelu a doby zpracování jsou uvedeny rovněž v Burzovních předpisech.
G.5 Nahrazení předchozích ujednání. Touto Smlouvou se nahrazují veškeré předchozí smlouvy a ujednání mezi
smluvními stranami, jejichž předmětem je oprávnění Účastníka obchodování obchodovat s Komoditami na Trhu.
G.6 Schvalující doložka. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č. Usn. 310/2021/oDP/RM ze dne 10. 5.
20214
G.7 Doložka o zveřejnění. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění
zákonných povinností, které vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv, je-li zákonem vyžadováno, zajistí Účastník obchodování. Tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství.
G.8 Počet stejnopisů. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 31. 5. 2021 V Praze, dne (^3 t°
'

Za Účastníka obchodování: Za POWER EMOHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.

Jméno: Jméno: David Kučera
Funkce: starosta Funkce: generální sekretář a prokurista

4 Vyplní se, jde-li o kraj nebo obec, kde se vyžaduje předchozí rozhodnutí orgánu obce/kraje.

3



PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O VZNIKU OPRÁVNĚNÍ K UZAVÍRÁNÍ OBCHODŮ NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY – ODBĚRATEL
SEZNAM SDRUŽENÝCH ODBĚRATELŮ

poř. č. název IČ DIČ ulice č. p. č. o. město PSČ ulice č. p. č. o. město PSČ jméno příjmení funkce tel. e-mail fakturační email bankovní účet
1 Město Žďár nad Sázavou00295841 CZ00295841 Žižkova 227 1 Žďár nad Sázavou59101 Žižkova 227 1 Žďár nad Sázavou59101 energetik  

2 Obec Krásněves 00545210 CZ00545210 Krásněves 52 0 Radostnín nad Oslavou59444 Krásněves 52 0 Radostnín nad Oslavo59444 starosta

3 Obec Pokojov 00599697 CZ00599697 Pokojov 9 0 Pokojov 59214 Pokojov 9 0 Pokojov 59214  starosta

4 Active – středisko volného času, příspěvková organizace72052414 CZ72052414 Dolní 3 0 Žďár nad Sázavou59101 Dolní 3 0 Žďár nad Sázavou59101 ředitel PO        v   e r.cz 

5 SPORTIS, příspěvková organizace65759800 CZ65759800 Horní 1679 22 Žďár nad Sázavou59101 Horní 1679 22 Žďár nad Sázavou59101 ředitel PO
6 Knihovna M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou00093050 CZ00093050 Havlíčkovo nám. 253 5 Žďár nad Sázavou59101 Havlíčkovo nám.253 5 Žďár nad Sázavou59101 l ředitel PO
7 Kultura Žďár, příspěvková organizace72053682 CZ72053682 Dolní 183 30 Žďár nad Sázavou59101 Dolní 183 30 Žďár nad Sázavou59101 ekonom, hlavní 0

8 Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace71001565 CZ71001565 Okružní 729 73 Žďár nad Sázavou591 01 Okružní 729 73 Žďár nad Sázavou591 01  á ekonom, hlavní 
9 Poliklinika Žďár nad Sázavou48899119 CZ48899119 Studentská 1699 4 Žďár nad Sázavou59101 Studentská 1699 4 Žďár nad Sázavou59101 á ředitel PO i

10 Sociální služby města Žďáru nad Sázavou43379168 CZ43379168 Okružní 763 67 Žďár nad Sázavou59101 Okružní 763 67 Žďár nad Sázavou59101 á ekonom, hlavní   y

11 Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 248897426 CZ48897426 Komenského 2 715 2 Žďár nad Sázavou59101 Komenského 2 715 2 Žďár nad Sázavou59101 á ekonom, hlavní l

12 Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 68895229 CZ8895229 Komenského 6 825 6 Žďár nad Sázavou59101 Komenského 6 825 6 Žďár nad Sázavou59101 ekonom, hlavní 
13 Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 443380123 CZ43380123 Švermova 4 4 Žďár nad Sázavou59102 Švermova 4 4 Žďár nad Sázavou59102 ekonom, hlavní 
14 Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace71196234 CZ71196234 Palachova 2189 35 Žďár nad Sázavou59101 Palachova 2189 35 Žďár nad Sázavou59101 ekonom, hlavní i

15 Základní umělecká škola Františka Drdly72052422 CZ72052422 Doležalovo nám. 974 4 Žďár nad Sázavou59101 Doležalovo nám.974 4 Žďár nad Sázavou59101  ekonom, hlavní   00 

16 Herálec 00294306 CZ294306 Herálec 80 0 Herálec pod Žákovou horou  592 01 Herálec 80 0 Herálec pod Žákovou   592 01  starosta   z

Subjekt Korespondenční adresa Kontaktní osoba Fakturace



Smlouva o centralizovaném zadávání rámcová – veřejní zadavatelé 

Stránka 1 z 9 

 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo: Žižkova 227/1 Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 00295841; DIČ: CZ00295841 

Zastoupeno:     starostou  

(dále „Centrální zadavatel“) 

na straně jedné 

 

a Obec Krásněves 

Sídlo: Krásněves 52, Krásněves 594 44 

IČ: 00545210; DIČ: CZ00545210 

Zastoupena:   starostou  

 (dále „Pověřující zadavatel č. 1“) 
 
a Obec Pokojov 

Sídlo: Pokojov 9, Pokojov, 592 14  

IČ: 00599697; DIČ: CZ00599697 

Zastoupena: Ing.  , starostou  

 (dále „Pověřující zadavatel č. 2“) 
 

a Active – středisko volného času, příspěvková organizace 

se sídlem: Dolní 3 Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 72052414 

zastoupeno: Mgr.  , ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 3“) 
 

a SPORTIS, příspěvková organizace 

se sídlem: Horní 1679/22 Žďár nad Sázavou, 59101  

IČ: 65759800 

zastoupena:    ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 4“) 

 

a Knihovna M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou   

se sídlem Havlíčkovo náměstí 5, Žďár nad Sázavou, 591 01   

IČ: 00093050 

zastoupena:    ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 5“) 
 

a Kultura Žďár, příspěvková organizace  

se sídlem Dolní 183/30, Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 72053682 

zastoupena:   , ředitelkou 

(dále „Pověřující zadavatel č. 6“) 

 

a Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace   

se sídlem Okružní 729/73, Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 71001565 

zastoupena:   , ředitelkou 

(dále „Pověřující zadavatel č. 7“) 



Stránka 2 z 9 

 

 

a Poliklinika Žďár nad Sázavou   

se sídlem Studentská 4, Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 48899119 

zastoupena:   , ředitelkou 

(dále „Pověřující zadavatel č. 8“) 

 

a Sociální služby města Žďáru nad Sázavou    

se sídlem Okružní 67, Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 43379168 

zastoupeny:    ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 9“) 

 

a Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2     

se sídlem Komenského 2, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 

IČ: 48897426 

zastoupena:   , ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 10“) 

 

a Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6      

se sídlem Komenského 6, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 

IČ: 8895229 

zastoupena:    ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 11“) 

 

a Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4       

se sídlem Švermova 4, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 

IČ: 43380123 

zastoupena:   , ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 12“) 

 

a Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace   

se sídlem Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou 6, 591 01 

IČ: 71196234 

zastoupena:    ředitelem 

(dále „Pověřující zadavatel č. 13“) 

 

a Základní umělecká škola Františka Drdly,   

se sídlem Doležalovo náměstí 4, Žďár nad Sázavou, 591 01 

IČ: 72052422 

zastoupena:    ředitelkou 

(dále „Pověřující zadavatel č. 14“) 

 

a obec Herálec 

Sídlo: Herálec 80, Herálec pod Žákovou horou, 592 01   

IČ: 00294306; DIČ: CZ00294306 

Zastoupena:  , starostou  

 (dále „Pověřující zadavatel č. 15“) 
 

 

 

dále společně také „Pověřující zadavatelé“ na straně druhé 

 

 



Stránka 3 z 9 

S OHLEDEM NA TO, ŽE:  
(A) Smluvní strany mají zájem dosáhnout úspor při nákupu elektřiny/plynu v důsledku většího 
množství poptávané komodity (dosažení efektu množstevních slev) a zároveň;  

(B) Pověřující zadavatelé mají zájem využít odborných služeb Centrálního zadavatele, který na jejich 
účet centrálně zadá veřejnou zakázku či veřejné zakázky na nákup elektřiny/plynu, a dosáhnout tak 

úspory související s pořízením dodávek elektřiny/plynu;  

 

uzavírají spolu Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé dle ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto smlouvu o centralizovaném zadávání 
veřejných zakázek:  
 

 

I.  

Definice pojmů 

 

Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené výrazy použité v této smlouvě mají následující význam:  

1. „Elektřinou“ se pro účely této smlouvy rozumí elektrická energie s dodávkou do odběrného místa 
konečného zákazníka na území ČR, 

2. „Plynem“ se pro účely této smlouvy rozumí zemní plyn v plynném stavu (kód nomenklatury 27 
11 21) s dodávkou do odběrného místa konečného zákazníka na území ČR, 

3. „Veřejnými zakázkami“ se pro účely této smlouvy rozumí: 

a. Jedna nebo více veřejných zakázek na sdružené služby dodávek Elektřiny pro Centrálního 
zadavatele a pro všechny Pověřující zadavatele poskytované v průběhu Období 
centralizovaných dodávek a 

b. Jedna nebo více veřejných zakázek na sdružené služby dodávek Plynu pro Centrálního 
zadavatele a pro všechny Pověřující zadavatele poskytované v průběhu Období 
centralizovaných dodávek. 

4. „Obdobím centralizovaných dodávek“ se rozumí doba neurčitá. 

5. „Energetickou burzou“ se pro účely této smlouvy rozumí komoditní burza ve smyslu zákona 
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, mající sídlo v ČR, na které se obchoduje 
s Elektřinou/Plynem;  

6. „Zákonem“ se pro účely této Smlouvy rozumí zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění; 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatelé se touto smlouvou sdružují za účelem společného 
postupu při zadávání a realizaci Veřejných zakázek. Smluvní strany se dohodly, že Centrální 
zadavatel provede zadávací řízení a zadá každou z Veřejných zakázek vždy na účet svůj a na účet 
Pověřujících zadavatelů ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona a za podmínek dále stanovených v 
této Smlouvě.  

2. Vzhledem k tomu, že se jedná o dodávky kupované na komoditních burzách podle ustanovení § 64 

písm. c) Zákona, budou Veřejné zakázky zadávány ve formě jednacího řízení bez uveřejnění.  

3. Centrální zadavatel v rámci každé Veřejné zakázky podá na trhu organizovaném Energetickou 
burzou poptávku na nákup Elektřiny/Plynu svým jménem a jménem Pověřujících zadavatelů. 

Pověřující zadavatelé berou na vědomí, že na základě této Centrálním zadavatelem zadané 
poptávky zakládá uzavřený burzovní obchod na Energetické burze smluvní vztah mezi příslušným 



Stránka 4 z 9 

Pověřujícím zadavatelem a příslušným dodavatelem. Vyžadují-li to právní předpisy nebo pravidla 
Energetické burzy, uzavře Centrální zadavatel s Energetickou burzou nebo dohodcem působícím 
na Energetické burze jménem Pověřujících zadavatelů smlouvu zřizující přístup Pověřujících 
zadavatelů na trh Energetické burzy a/nebo smlouvu o zprostředkování obchodu na Energetické 
burze. Současně Centrální zadavatel je oprávněn jménem Pověřujících zadavatelů uzavřít veškeré 
další smlouvy o poskytování služeb v souvislosti s nákupem na Energetické burze. 

4. Je-li Období centralizovaných dodávek dobou neurčitou nebo je-li delší než jeden rok, určí 
Centrální zadavatel po konzultaci s Pověřujícími zadavateli, zda dodávky budou v průběhu 
Období centralizovaných dodávek zajištěny jednou nebo více Veřejnými zakázkami a na jaká 
dodávková období budou v Období centralizovaných dodávek dodávky rozloženy. 

 

 

III.  

Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 

1.  Centrální zadavatel je povinen vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu s příslušnými 
právními předpisy a pravidly Energetické burzy. 

2.  Pověřující zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 

skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

3.  Centrální zadavatel má právo po Pověřujících zadavatelích požadovat jakékoliv písemné 
informace související s:  

a. definováním předmětu, času a místa plnění Veřejných zakázek z hlediska druhu a 

finančního limitu,  

b. stanovením výše předpokládané hodnoty Veřejných zakázek a podmínek pro 
rozdělení předmětu Veřejných zakázek na části,  

c. další činností Pověřujících zadavatelů ve vztahu k poptávanému předmětu plnění 
Veřejných zakázek. 

4.  Centrální zadavatel je povinen provádět zařizování záležitostí Pověřujících zadavatelů dle této 
smlouvy s odbornou péčí a chránit jemu známé zájmy Pověřujících zadavatelů související se 
zařizováním jejich záležitostí. 

5.  Centrální zadavatel je dále povinen:  

a. zahájit a vést vlastní průběh zadávacích řízení podle Zákona a  

b. kdykoliv na požádání předložit Pověřujícímu zadavateli příslušnou dokumentaci 
vážící se k Veřejným zakázkám. 

6.  Pověřující zadavatelé zmocňují Centrálního zadavatele, aby si jejich jménem, vyžaduje-li tak 

zákon nebo pravidla Energetické burzy, po uzavření burzovního obchodu písemně s příslušným 
vítězným dodavatelem stvrdil podmínky uzavřeného burzovního obchodu. 

7.  Pověřující zadavatelé zmocňují Centrálního zadavatele ke všem právním jednáním a faktickým 
úkonům týkajících se řízení o opravných prostředcích podle Zákona před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže, Krajským soudem v Brně nebo Nejvyšším správním soudem ČR a Centrální 
zadavatel uvedené zmocnění přijímá. 

8.  Pověřující zadavatelé jsou povinni zajistit ukončení dodávek Plynu/Elektřiny do odběrných míst 
od předchozího dodavatele (nebyl-li burzovní obchod uzavřen s týmž dodavatelem) nejpozději do 
dne předcházejícího zahájení dodávek na základě smlouvy uzavřené v rámci Veřejných zakázek. 



Stránka 5 z 9 

IV.  

Úhrada nákladů 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel zadává Veřejnou zakázku na své náklady a 

Pověřující zadavatelé se nepodílejí žádným způsobem na nákladech Centrálního zadavatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je povinen uhradit veškeré sankce uložené 
příslušnými orgány veřejné správy podle Zákona a Pověřující zadavatelé se nepodílejí jakýmkoliv 
způsobem na úhradě těchto sankcí. 

 

V.  

Způsob komunikace 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence mezi nimi vztahující se k Veřejným 

zakázkám musí být učiněna v písemné formě, přičemž písemná forma je zachována i v případě 
faxové nebo e-mailové zprávy učiněné jak se zaručeným elektronickým podpisem tak i bez něj.  

2. Kontaktní osoba pro Veřejné zakázky:  

a. Centrální zadavatel: Ing.   @zdarns.cz 

b. Pověřující zadavatel č. 1:   a@krasneves.eu 

c. Pověřující zadavatel č. 2:    @seznam.cz 

d. Pověřující zadavatel č. 3:    @activezdar.cz 

e. Pověřující zadavatel č. 4:    @sportispo.cz 

f. Pověřující zadavatel č. 5:    @knihzdar.cz 

g. Pověřující zadavatel č. 6:     @dkzdar.cz 

h. Pověřující zadavatel č. 7:    @mszdar.cz 

i. Pověřující zadavatel č. 8:    @poliklinikazr.cz 

j. Pověřující zadavatel č. 9:    @socsluzbyzdar.cz 

k. Pověřující zadavatel č. 10:    @2zszdar.cz 

l. Pověřující zadavatel č. 11:    @3zszdar.cz 

m. Pověřující zadavatel č. 12:    @4zszdar.cz 

n. Pověřující zadavatel č. 13:    @1zdar.cz 

o. Pověřující zadavatel č. 14:    @seznam.cz 

p. Pověřující zadavatel č. 15:   @obecheralec.cz 

 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do uplynutí Období centralizovaných dodávek. Je-li Obdobím 
centralizovaných dodávek doba neurčitá, je každý z Pověřujících zadavatelů oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět ke konci kalendářního roku výpovědí podanou alespoň 6 měsíců předem. 

mailto:zuszdarnsreditel@seznam.cz
mailto:starosta@obecheralec.cz


Výpověď určitého Pověřujícího zadavatele nemá vliv na trvání této smlouvy mezi Centrálním
zadavatelem a ostatními Pověřujícími zadavateli. Výpověď se nedotýká Veřejných zakázek
zadaných do doby podání výpovědi.

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5. Tato smlouvaje vypracována v 17 vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé Smluvní straně.
6. Opatřením této listiny doložkou dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších předpisů, potvrzují Pověřující zadavatelé i Centrální zadavatel, že byly splněny
podmínky pro právní jednání obsažená v této smlouvě ve formě předchozího zveřejnění, schválení
nebo souhlasu.

7. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi
účastníky.

Za Centrálního zadavatele:
,

Ve Žďáře nad Sázavou, dne -A

starosta

Za Pověřujícího zadavatele č. 1

Ve Žďáře nad Sázavou, dne................ f

Za Pověřujícího zadavatele ě. 2

Ve Žďáře nad Sázavou, dne /r.

Za Pověřujícího zadavatele č. 3

Ve Žďáře nad Sázavou, dne
Mgr. Luboš Straka

ředitel

Za Pověřujícího zadavatele č. 4

Ve Žďáře nad Sázavou, dne ij.íf.!. .{flf/
MVDr. Vladimír Kovařík

Za Pověřujícího zadavatele č. 5

Ve Žďáře nad Sázavou, dne......Z7V.7...OŽi

Stránka 6 z 9



Za Pověřujícího zadavatele c. 6
" 7 f C HaVe Žďáře nad Sázavou, dne .0.7:,ť'

ředitelka

Za Pověřujícího zadavatele ě. 7

Ve Žďáre nad Sázavou, dne aQ.-.

ředitelka

Za Pověřujícího zadavatele c. 8

Ve Žďáře nad Sázavou, dne ř© O?.:©.

ředitelka

Za Pověřujícího zadavatele ě. 9

Ve Žďáre nad Sázavou, dne čvč.©.©

ředitel

Za Pověřujícího zadavatele č. 10

Ve Žďáře nad Sázavou, dne

ředitel

Za Pověřujícího zadavatele č. 11

Ve Žďáře nad Sázavou, dne

Ředitel

Za Pověřujícího zadavatele č^2
Ve Žďáře nad Sázavou, dnh^ff:/.^/

řdaitel

Za Pověřujícího zadavatele č. 13

Ve Žďáře;nad Sázavou, dne vř.VA..<©©

ředitel

Stránka 7 z 9



Za Pověřujícího zadavatele ě. 14

Ve Žďáře nad Sázavou, dne vA:

Za Pověřujícího zadavatele č. 15

Ve Žďáře nad Sázavou, dne

Doložka
dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

Město Žďár nad Sázavou ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Žďár nad
Sázavou na její 68. schůzi konané dne 10. 5. 2021 (usnesení ě. j. 1373/2021/oDP/RM) tak, jak to
vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 11. 5. 2021

Stránka 8 z 9



Doložka
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

Obec Krásněves ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce
Krásněves na jeho/^ veřejném zasedání konaném dne 21. 5. 2021 (usnesení č.j. 110/2021) tak, jak to
vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.

Ve Žďáře nad Sázavou dne .......t.'..

starosta

Doložka
dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

Obec Pokojov ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce
Pokojov na jeho 32. veřejném zasedání konaném dneŽtf, V, (usnesení ě.j. Cfit/2ůlj ) tak, jak to
vyžaduje § 102 odst. 3 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.

Ve Žďáře nad Sázavou dne
\

starosta

Doložka
dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

Obec Herálec ve smyslu § 41 odst. 1 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Herálec
na jeho 30. veřejném zasedání konané dne 12. 5. 2021 (usnesení Č.j. 5.14) tak, jak to vyžaduje § 102
odst. 3 zákona ě.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je
splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.

Stránka 9 z 9


